

NOTA DE

Curso de posgrado

Abierto el plazo de inscripción para formarse como gerente de riesgos en la Universidad de A Coruña

- Este curso, organizado a través de la Cátedra Fundación Inade UDC, se impartirá de manera totalmente virtual
- La Universidad de A Coruña ofrecerá una beca cada diez alumnos

11/07/2023 La Cátedra Fundación Inade – UDC ha abierto el plazo de inscripción para la séptima edición del curso de posgrado en "Gerencia de Riesgos y Seguros". Se trata de un curso propio de la Universidad de A Coruña (UDC), aunque la iniciativa de su puesta en marcha, así como su administración y comercialización, forma parte de las actividades de la Cátedra Fundación Inade – UDC "La gestión del riesgo y el seguro".

El objetivo fundamental de este posgrado es ayudar a reforzar los conocimientos en gerencia de riesgos y seguros de las personas que integran el tejido productivo, formando a los futuros gerentes de riesgos.

"En un corto periodo de tiempo, el gerente de riesgos se convertirá en una figura clave dentro de las empresas. Según los últimos estudios de investigación realizados por Fundación Inade, la mala gestión de riesgos fue la causa de la quiebra del 12,5% de las empresas gallegas entre 1972 y 2008, resultando en la pérdida de uno de cada cuatro puestos de trabajo. Estos datos evidencian la necesidad de mejorar la cultura del riesgo en las empresas, y este curso de posgrado es una excelente oportunidad para lograrlo", afirman los organizadores del curso.

El curso, que comenzará en el mes de septiembre y finalizará en el mes de febrero, se impartirá de manera virtual, dando la oportunidad a los alumnos de conocerse cara a cara en el acto de clausura, programado para el mes de marzo.

Como cada año, la Universidad de A Coruña cumplirá con su compromiso con cultura del riesgo y el seguro, ofreciendo una beca que cubre la mitad del importe total de la matrícula cada diez alumnos. Fundación Inade también ofrece descuentos a todos los miembros de su organización: Amigos, Consejo Asesor y Comité Técnico.

El plazo de inscripción estará abierto hasta el próximo miércoles 26 de julio y puede realizarse a través de <u>este enlace</u>.